
COPIA
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 198 DEL 20/09/2017 
PROT. N. 22493

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  APPROVAZIONE CONVENZIONE CON IL COMITATO   DI  LEVATA  PER 
L'USO  E LA GESTIONE DELLA SALA CIVICA  E  PER  LA GESTIONE 
DELL'IMMOBILE  DEL  CENTRO  SOCIALE  DI  LEVATA.         

L’anno duemiladiciassette addì venti  del mese di Settembre alle ore 17:00 nella sala delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vicesindaco SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
GELATI LUIGI Assessore SI
FIACCADORI IVAN Assessore SI

Totale Presenti: 6 - Totale Assenti: 0 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott. Giuseppe Vaccaro il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 

Premesso che:
-     con Delibere di  G.C. n.  180 del  12 novembre 2012, veniva approvato il  rinnovo della  
convenzione con l’Associazione “Comitato di Quartiere di Levata”, che stabiliva le condizioni 
per l’uso e la gestione della sala civica e di un locale posto al primo piano presso il Centro  
Sociale di Levata;

-     con Deliberazione di  Giunta Comunale n.  72 del  4 maggio 2015 veniva emesso atto 
d’indirizzo per la proroga al 31 dicembre 2015 delle convenzioni in essere con le associazioni 
diverse, utilizzatrici di locali presso i centri sociali di Levata, San Silvestro e Buscoldo;

-     diverse associazioni che utilizzavano in via esclusiva o promiscua gli  spazi del Centro 
Sociale  si  sono trasferite,  per  cui  si  evidenzia  la  convenienza di   concedere  parte   dell'  
immobile ad un’unica Associazione che  gestisca anche questi spazi;

-     la convenzione è scaduta, ed a seguito di richiesta da parte del del Comitato di Levata  è 
stata espressa la volontà di rinnovarla assumendosi la gestione di alcuni spazi;

-        Dato  atto  che  la  sala  civica  di  Levata  continua  ad  essere  assiduamente  utilizzata 
pertanto  è  di  prioritaria  importanza  per  l’Amministrazione  comunale  poter  contare  sulla 
disponibilità di  associazioni  che si  prestano a garantire l’uso e la  gestione,  l’apertura e la  
chiusura nonché la sorveglianza dei locali utilizzati da svariati richiedenti;

-       Visto il vigente regolamento comunale per l’uso e la gestione delle sale civiche comunali 
ed in particolar modo l’art. 11 comma 2;

-        Ritenuto, a fronte dell’uso gratuito di alcuni locali posti al piano terra ad uso esclusivo e 
della   sala  civica una volta  la  setimana,  per  lo  svolgimento delle  iniziative,   di  affidare al  
Comitato di Levata, oltre all’onere della gestione della sala civica stessa, anche quello di un 
locale  posto  al  primo piano del   centro  sociale  di  Levata  con l'onere  delle  relative  spese 
garantendo che gli introiti derivanti dall’uso delle sale riunioni resteranno a favore del Comitato 
stesso;

-       Ritenuto quindi di procedere all’affidamento in uso e gestione della sala civica di Levata 
e alla gestione di una stanza posta la primo piano  del Centro Sociale di Levata, come 
individuate nella planimetria allegata,  con decorrenza dal  momento della sottoscrizione 
della convenzione e sino al 31/12/2020;

-       Considerato che l’Associazione s’intesterà tutte le utenze attive ed inattive presenti di 
acqua, energia elettrica e metano per riscaldamento,  smaltimento rifiuti  e inoltre dovrà 
produrre idonea assicurazione per rischi verso terzi;

-       Vista la bozza di convenzione allo scopo predisposta e allegata al presente atto per 
formarne parte integrante e sostanziale; 

-       Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento 
EE.LL.  approvato  con D.L.vo  18.08.2000 n.  267 in  data  15/09/2017 dal  Responsabile 
dell’Area  sulla  regolarità  tecnica  ed  in  data  18/09/2017 dal  Responsabile  dell’Area 
Economico-Finanziaria sulla regolarità contabile del presente atto;

-       Visto l’art. 134 comma 4° del D.L.vo 18.08.2000;
Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge



DELIBERA
1.   Di  approvare  la  nuova  convenzione  con  il  Comitato  di  Levata,  allegata  alla  presente 

deliberazione come parte  integrante e sostanziale,  per  la gestione della  Sala Civica di  
Levata  e  l’affidamento  di  alcuni  locali  al  Comitato  di  Levata  come  individuati  nelle 
planimetrie allegate  ;

2.   Di  incaricare il  Responsabile dell’Area Amministrativa degli  adempimenti  conseguenti  e 
necessari;

3.   Di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri  
previsti dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267;

4.   Data  l’urgenza,  di  dichiarare  con  unanime  e  separata  votazione  il  presente  atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, 4^ comma, del D.L.vo n. 267 del 18 
agosto 2000.

 
 

  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Carlo Bottani  F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Enrica Motta 

Si  certifica  la  regolarità  contabile  -  art.  49,  comma 1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA
 F.to Elena Doda  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 14/06/2018 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 24/06/2018 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 14/06/2018 al 29/06/2018 senza reclami.
  

   Il Segretario Generale 
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

 dott. Luca Zanetti 


